
 

 

COPIA 
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 

 DI SANT’ANNA D’ALFAEDO ED ERBEZZO 

c/o COMUNE DI SANT’ANNA D’ALFAEDO 

Via Roma, 4 - 37020  SANT’ANNA D’ALFAEDO (VR) 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n°  23  DEL  16/08/2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE AUTOCARRO PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI 

URBANI. 
 



OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AUTOCARRO 

PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI 

SOLIDI URBANI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

CONSIDERATO che l’Unione dei Comuni gestisce in forma associata il servizio di raccolta e 

conferimento in discarica dei rifiuti solidi urbani dei Comuni di Sant’Anna d’Alfaedo ed Erbezzo; 

 

RILEVATO che per lo svolgimento di detto servizio viene utilizzato l’automezzo di proprietà 

dell’Unione SCANIA CV 4 420 targato DN518 AD e che per i notevoli chilometri da percorrere e 

per le peculiari caratteristiche dei mezzi necessitano di frequenti interventi di controllo e di 

manutenzione; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni montani di Sant’Anna 

d’Alfaedo ed Erbezzo n° 7 del 15/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 

deliberato di servirsi di Ditte locali di fiducia di questa Amministrazione e di Ditte specializzate 

SCANIA per la manutenzione, riparazione meccanica, carrozzeria e acquisto gomme per i veicoli di 

proprietà dell’Unione dei  Comuni affidando l’incarico ogni qualvolta si rende necessario e secondo 

criteri di economicità e convenienza; 

 

ATTESO che si è resa necessaria la sostituzione delle elettrovalvole dell’automezzo di proprietà 

dell’Unione SCANIA CV 4 420 targato DN518AD, indispensabile al servizio di raccolta e trasporto 

dei R.S.U dei Comuni di Sant’Anna d’Alfaedo ed Erbezzo; 

 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Pasi Officina Meccanica S.N.C. di Pasi Daniele & Luca 

con sede in 37023 Grezzana (VR) Via Dorighi, 11, relativo alla sostituzione delle elettrovalvole del 

l’automezzo Scania per un importo di 160,00 oltre IVA di legge; 
 

RITENUTO necessario provvedere ad assumere l’impegno di spesa a favore della ditta Pasi 

Officina Meccanica S.N.C. di Pasi Daniele & Luca con sede in 37023 Grezzana (VR) Via Dorighi, 

11, per un totale di € 195,20=; 
 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’ente; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

atto deliberativo; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 195,20= a favore della ditta Pasi Officina Meccanica S.N.C. di 

Pasi Daniele & Luca con sede in 37023 Grezzana (VR) Via Dorighi, 11, per la sostituzione delle 

elettrovalvole dell’automezzo Scania di proprietà dell’Unione dei Comuni, indispensabile al 

servizio di raccolta e trasporto dei R.S.U dei Comuni di Sant’Anna d’Alfaedo ed Erbezzo; 

 

3) DI IMPUTARE l’onere derivante al Capitolo 1076 – Codice 1.09.05.03 del Bilancio per 

l’Esercizio Finanziario 2021, in corso di approntamento;  

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile ad avvenuta 

pubblicazione; 

 



5) DI DARE ATTO altresì che le spese sostenute per le manutenzioni in oggetto saranno liquidate, 

con successiva determinazione, dal Responsabile del servizio, ad avvenuto riscontro della regolarità 

delle prestazioni e delle fatture emesse. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to Campostrini Raffaello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UNIONE DEI COMUNI MONTANI 

 DI SANT’ANNA D’ALFAEDO ED ERBEZZO 

c/o COMUNE DI SANT’ANNA D’ALFAEDO 

Via Roma, 4 - 37020  SANT’ANNA D’ALFAEDO (VR) 

 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Finanziari, esprime sul presente atto il proprio parere 

favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico – contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D.lvo n° 

267 del 18/08/2000. 

 

ATTESTA inoltre la copertura finanziaria per l’impegno derivante dal presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 153 del D.lvo n° 267 del 18/08/2000. 

 

ASSUNTO impegno di spesa n°       /21   al Capitolo   1076   Bilancio E.F. 2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   f.to Campostrini Raffaello 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale in data 19.10.2021 e vi rimarrà per la 

durata di 15 giorni consecutivi. 

 

SANT’ANNA D’ALFAEDO,  19.10.2021  

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

   f.to Dott.ssa Todeschini Giuliana 

 


